
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Республики Крым «Керченский учебно-воспитательный 

комплекс-интернат-лицей искусств» 

 

П Р И К А З 

 

от 05.09.2023                              г. Керчь                                            № 314 

 

О создании комиссии по противодействию  

коррупции в ГБОУРК «КУВКИЛИ» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                        

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым               

от 22 июля 2014 года № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике 

Крым», Указа Главы Республики Крым от 27.02.2015 № 54-У «О мерах по 

противодействию коррупции в Республике Крым и в целях организации 

эффективной работы по противодействию коррупции в ГБОУРК 

«КУВКИЛИ» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУРК 

«КУВКИЛИ» в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Арустамян В.С. - директор; 

Члены комиссии: 

- Соколова Д.В. – заместитель директора по учебно-методической 

работе; 

- Басарга Е.В. – заместитель директора по дошкольному воспитанию; 

- Венгжин Т.Н. – и.о. главного бухгалтера; 

- Дворниченко Н.И. – юрисконсульт; 

- Конивченко М.Ю. – специалист по персоналу.  

2. В своей работе комиссии руководствоваться действующими нормативно- 

правовыми актами Российской Федерации и Республики Крым в сфере 

противодействия коррупции, а также положением о комиссии по 

противодействию коррупции в ГБОУРК «КУВКИЛИ». 

3. Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (Приложение № 1). 

4.Определить направления деятельности учреждения, связанные с 

повышенными коррупционными рисками (Приложение № 2). 

5. Приказ № 22 от 22.01.2018 «О создании комиссии по противодействию 

коррупции» считать утратившим силу. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       В.С. Арустамян 



Приложение №1 
к приказу № 314 

от «05» 09. 2023 

 

 

 

Перечень 

должностей учреждения, замещение которых связано 

с коррупционными рисками 
 

 

 

 

 

 

1. Директор; 

2. Заместители директора; 

3. Главный бухгалтер; 

4. Контрактный управляющий; 

5. Специалист по кадрам; 

6. Педагогический персонал; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
к приказу № 314 

от «05» 09.2023 

                                                                                                                          

                                                                                                                        

 

 

Направления деятельности учреждения, связанные  

с повышенными коррупционными рисками: 

 

1. Проведение учебно-воспитательной работы; 

2. Проведение электронных аукционов, конкурсов, запросов котировок, 

запросов предложений на товары, работы, услуги; 

3. Приобретение товаров, работ, услуг у единственного поставщика; 

4. Учет, хранение, списание товарно-материальных ценностей.        

5. Составление, заполнение документов, справок, отчетности.   

 6. Оплата труда.                                                                                                     

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


